

Protokół Nr XIII/15

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 30 września 2015 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 8⁰⁰, a zakończono o godz. 9¹⁵.

W sesji udział wzięło - 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),

- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 31 sierpnia 2015 roku.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy Osiek.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta i Gminy Osiek.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok;
 - b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015-2029;
 - c) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek;
 - d) zaciągnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników;
 - e) powołania Rady Społecznej Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek, Radnych Powiatowych oraz wszystkich przybyłych na sesję. Uwag do zaproponowanego porządku obrad nikt nie zgłaszał.

Ad. 2

Protokół Nr XII/15 z sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 31 sierpnia 2015 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3

Pan Witold Nasternak - przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy Osiek dostarczona została w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pan Artur Pietras – Komendant Komisariatu w Połańcu zabierając głos powiedział, że pomimo likwidacji Posterunku Policji w Osieku stan bezpieczeństwa nie uległ pogorszeniu. Następnie pokrótce omówił dane statystyczne obejmujące informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

W sprawie ww. informacji nikt nie zabierał głosu.

Ad. 4

Pan Henryk Stawiarz – Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Osieku zabierając głos powiedział, że na chwilę obecną dużym zagrożeniem jest wypalanie nieużytków. Drugim dużym zagrożeniem jest rzeka Wisła. Następnie poprosił o zabranie głosu Pana Krzysztofa Stawiarza i przedstawienie szczegółowych informacji.

Pan Krzysztof Stawiarz – Komendant Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Osieku zabierając głos przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie podziękował Panu Burmistrzowi i Panu Prezesowi Kopalni Siarki Azoty za darowiznę w kwocie 10.000,00 zł. Pieniądze te zostały przekazane na wyposażenie trzech jednostek OSP: Bukowa, Szwagrów, Niekrasów. Następnie dodał, że samochody strażackie są bardzo stare i należałoby pomyśleć nad zakupem nowych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że ma prośbę do wszystkich jednostek OSP, aby pilnować kosztów energii elektrycznej, paliwa do samochodów przy wyjazdach gospodarczych. W kwestii samochodów pożarniczych to w naszej sytuacji finansowej nie jesteśmy w stanie zakupić nowych samochodów. Zakup jednego samochodu to koszt udziału gminy rządu około 150-200 tys. zł. Program naprawczy powoduje, że nie możemy wyłożyć nawet złotówki na tego typu cele. Finanse gminy są w bardzo trudnej sytuacji, ale miejmy nadzieję, że będzie coraz lepiej. Na chwilę obecną musimy nawzajem kontrolować koszty.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 5a

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XIII/74/15

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2015 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5b

Pani Barbara Sala – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XIII/75/15

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2015-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5c

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że Pan Grzegorz Kaczmarski żąda aby powołać go na stanowisko zastępcy burmistrza. Mimo tłumaczeń i wyjaśnień, że nie ma takiego stanowiska w urzędzie i nie będzie to rozmowa z Panem Kaczmarskim jest bardzo trudna. Napisał skargę i ta skarga musiała być rozpatrzona.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XIII/76/15

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5d

Pan Bronisław Skowron – przewodniczący Zespołu opiniującego kandydatów na ławników zabierając głos przedstawił stanowisko Zespołu z dnia 24 września 2015 r. w sprawie czy zgłoszenia kandydatów na ławników wpłynęły w terminie oraz czy spełniają wymagania formalne.

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XIII/77/15

w sprawie zaciągnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5e

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Rady Społecznej Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku.

Zgłoszeni zostali następujący radni Rady Miejskiej w Osieku:

- 1) Pan Robert Kabata,
- 2) Pan Witold Nasternak,
- 3) Pani Mariola Wydro,
- 4) Pani Ewa Buda.

Wszyscy radni wyrazili zgodę na kandydowanie na członków Rady Społecznej M-GSPZOZ w Osieku.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku złożył wniosek o zamknięcie listy kandydatów i poddał go pod głosowanie. Za zamknięciem listy głosowało 15 radnych.

Pani Barbara Gacoń – podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XIII/78/15

w sprawie powołania Rady Społecznej Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował, że 28 września 2015 r. odbyło się posiedzenie komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku. Na posiedzeniu komisja opracowała regulamin konkursu oraz projekt ogłoszenia o konkursie.

Następnie poinformował o pismach, które wpłynęły w ostatnim czasie do Rady Miejskiej w Osieku:

- 1) pismo Starosty Powiatowego w Staszowie z dnia 03.09.2015 r. Znak: Or.0002.08.2015.X informujące, że 28 sierpnia 2015 roku Rada Powiatu w Staszowie podjęła Uchwałę Nr XII/67/15 w sprawie wyrażenia zamiaru pozbawienia kategorii drogi powiatowej;
- 2) pismo Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 8.09.2015 r. Znak: CZP.II.9615.40.2015 wyznaczające Pana Norberta Kicińskiego jako przedstawiciela Wojewody do pełnienia funkcji członka Rady Społecznej Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Osieku;
- 3) pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 17.09.2015 r. Znak: SOVII/171/2015 przekazujące Uchwałę Nr 89/2015 VII Składu Orzekającego z dnia 17 września 2015 roku w sprawie opinii o zmianie programu naprawczego Gminy Osiek na lata 2015-2017;
- 4) pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 22.09.2015 r. Znak: WK-60.27.3243.2015 informujące o przeprowadzonej doraźnej kontroli finansowej Gminy Osiek za 2015 rok i inne wybrane okresy. W załączeniu wystąpienia pokontrolne.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał której drogi dotyczy uchwała Rady Powiatu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos odpowiedział, że to jest uchwała intencyjna i dotyczy drogi nr 79 na odcinku od ronda w stronę Niekrasowa.

W przypadku gdy dojdzie do zrealizowania tej inwestycji i budowy drogi przez Grupę Azoty, to ten odcinek drogi stanie się drogą gminną.

Pan Dariusz Sosnowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kiedy będą przestawione zegary odnośnie oświetlenia ulicznego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że było zgłoszone w ubiegły piątek i oświetlenie uliczne ma być włączone w godzinach wieczorem od 19⁰⁰ do 23⁰⁰ i rano od 4³⁰ do 5³⁰.

Pan Tomasz Grabowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co się dzieje z oświetleniem ulicznym w Matiaszowie, ponieważ do tej pory usterka nie została usunięta.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że były interwencje w rejonie energetycznym i usterka będzie usunięta.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił aby Urząd wystąpił do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w sprawie zakrętu na ulicy Sandomierskiej w Osieku. W ostatnią sobotę miały miejsce dwa zderzenia samochodowe. Dodał, że uważa iż po ostatnim remoncie źle została wyprofilowana nawierzchnia asfaltu i samochody wypadają z tego zakrętu. Mieszkańcy obawiają się o swoje bezpieczeństwo i proszą o zamontowanie barier na tym zakręcie.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zostanie wystosowane pismo do GDDiA w tej sprawie.

Pan Tomasz Grabowski – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na Wiśle jest regulowany brzeg w miejscowości Matiaszów-Staszówek i ciężki sprzęt jeździ po naszych drogach gminnych. Należałoby dopilnować, aby nie zniszczyli naszych dróg.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że byli u niego wykonawcy i poprosili o pomoc, aby Grupa Azoty pozwoliła im przyjeżdżać przez swoje tereny. Dodał, że rozmawiał z Panem Prezesem Grupy Azoty i zgodził się, aby sprzęt ciężki przejeżdżał przez teren siarki. Pewnych odcinków jednak nie unikniemy, cały czas monitorujemy. Jeżeli jest tylko jakiś sygnał o uszkodzeniu drogi to kontaktujemy się z nimi i jest sporządzany protokół w celu naprawienia drogi.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy Rada została poinformowana o terminie rozprawy w Sądzie Administracyjnym odnośnie zaskarżenia uchwały przez Prokuratora o limicie wody.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że tak gmina została poinformowana – jest to termin 4 listopada 2015 r.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy było przesłane do Rady wezwanie odnośnie usunięcia naruszenia prawa.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że nie było takiego wezwania.

Pan Jerzy Seremak – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o drogę na graniczniku, ponieważ teraz wygląda jeszcze gorzej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że sprawdzi z kierownikiem jak ta droga wygląda.

Pan Witold Nasternak – przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że zwrócili się do niego rodzice dzieci klas 1-3 z prośbą o dofinansowanie wyjazdów na basen. Następnie zapytał czy możemy coś w tej sprawie zrobić.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że możemy wykorzystać w tym celu nasz autobus, który jest naszą własnością.

Pan Wiesław Kopeć – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy mieszkańcy ul. 11 Listopada kierowali petycją w sprawie ograniczenia tonażowego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że ruch na ulicy jest na pewno utrudnieniem. Dodał, że mieszkańcy ul. Połanieckiej również przychodzą z takimi petycjami. Droga na ul. 11 Listopada jest naszą własnością i spróbujemy pójść w kierunku wyłączenia z ruchu pojazdów ciężarowych.

Pan Jerzy Seremak – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy jest szansa na poprawienie zjazdu do Suchowoli.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. Zjazd jest wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Ad. 7

Pan Bronisław Skowron – radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił wystosowanie pisma w sprawie dyżurów aptek w Osieku po godzinie 18⁰⁰.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że sprawdzimy co można w tej sprawie zrobić.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – mieszkaniec Osieka zapytał, czy było wezwanie o zaprzestanie naruszenia prawa w kwestii zaskarżonej uchwały w sprawie limitu wody.

Pan Piotr Dziedzic – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że wezwanie do usunięcia naruszenia prawa nie dotyczy prokuratora.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – mieszkaniec Osieka powiedział, że to nie prokurator podał sprawę do sądu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że skarga została podpisana przez prokuratora.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – mieszkaniec Osieka zabierając głos zapytał, czy Pan Burmistrz będzie się odwoływał od decyzji wojewody w sprawie odmowy unieważnienia decyzji starosty, o budowie drogi gminnej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jeszcze decyzji nie otrzymaliśmy. Jeżeli będzie taka decyzja to będę się odwoływał.

Pan Włodzimierz Wawrzkiwicz – mieszkaniec Osieka zabierając głos zapytał, czy Pan Burmistrz nie będzie składał fiszki na środki unijne.


Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na razie musi realizować program naprawczy.

Ad.8

Pan Witold Nasternak - przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady
Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


mgr Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


mgr inż. Witold Nasternak